
UCHWAŁA Nr LXX/544/2023 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 30 listopada 2023 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2023. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

 

uchwala się, co następuje: 

 

  § 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 652.814,00 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 451.266,00 zł; 

b) dochody majątkowe – 201.548,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 4.000,00 zł,  

w tym dochody bieżące – 4.000,00 zł; 

3. Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 652.814,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 451.266,00 zł; 

b) wydatki majątkowe – 201.548,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 4.000,00 zł,  

          w tym wydatki bieżące – 4.000,00 zł. 

3. Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę 90.000,00 zł w tym dla: 

a) jednostek spoza sektora finansów publicznych na zadania z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym (dotacje celowe z budżetu gminy na 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego) – 2.600,00 zł; 

b)  Biblioteki jako dotacja podmiotowa – 7.000,00 zł; 

c) Zakładu Usług Komunalnych w Krasnem jako dotacja przedmiotowa – 80.400,00 zł. 

2. Zmniejsza się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę 90.000,00 zł, w tym dla: 

a)  jednostek spoza sektora finansów publicznych na zadania z zakresu zapobiegania 

uzależnieniom oraz skutkom zdrowotnym i społecznym wynikającym z uzależnień  

w trybie art. 3 oraz art. 13 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym 

– 2.600,00 zł; 

b) Gminnego Ośrodka Kultury w Krasnem jako dotacja podmiotowa - 7.000,00 zł; 

c) Zakładu Usług Komunalnych w Krasnem jako dotacje celowe na finansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych – 80.400,00 zł. 

3. Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 1. 

 

§ 4 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

 



 2 

§ 5 

Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 

pod nazwą Zakład Usług Komunalnych. Szczegółowe kwoty określa załącznik Nr 2. 

 

§ 6 

Zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł plan dochodów rachunku dochodów samorządowych 

jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 

2016 roku - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) i wydatków nimi 

finansowanych zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LXX/544/2023 z dnia 30.11.2023 r. 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

700  Gospodarka mieszkaniowa 9.266,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 9.266,00 

 

0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 6.000,00 

 
0950 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1.266,00 

0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn  
w postaci pieniężnej 2.000,00 

801  Oświata i wychowanie 68.500,00 

 

80104 Przedszkola 68.500,00 

 
0660 wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 21.000,00 

0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 47.500,00 

852  Pomoc społeczna 20.500,00 

 

85295 Pozostała działalność 20.500,00 

 

0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn  
w postaci pieniężnej 500,00 

0970 wpływy z różnych dochodów (odpłatności za pobyt w DDP  
w Krasnem) 20.000,00 

855  Rodzina 4.000,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4.000,00 

 0830 wpływy z usług (świadczenie żłobkowe) 4.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 550.548,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 349.000,00 

  
0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
(opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 349.000,00 

 

90095 Pozostała działalność 201.548,00 

 

6260 dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 201.548,00 

Razem: 652.814,00 

Zmniejszenia:  

855  Rodzina 4.000,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4.000,00 

 0830 wpływy z usług (opłaty za pobyt  w publicznym żłobku) 4.000,00 

Razem: 4.000,00 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

    Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                 Nr LXX/544/2023 z dnia 30.11.2023 r. 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

750  Administracja publiczna 24.266,00 

 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24.266,00 

 

4140 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych   1.000,00 

4260 zakup energii 3.000,00 

4300 zakup usług pozostałych 20.266,00 

801  Oświata i wychowanie 73.500,00 

 

80104 Przedszkola 57.500,00 

 
4220 zakup środków żywności 47.500,00 

4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego  
od innych jednostek samorządu terytorialnego 10.000,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 16.000,00 

 4300 zakup usług pozostałych 16.000,00 

852  Pomoc społeczna 500,00 

 
85295 Pozostała działalność 500,00 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia  500,00 

855  Rodzina 4.000,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4.000,00 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia  4.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 550.548,00 

 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 349.000,00 

 4300 zakup usług pozostałych 349.000,00 

90095 Pozostała działalność 201.548,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Doposażenie 

placu zabaw i miejsc użyteczności  publicznej na terenie 
Sołectwa Palikówka 201.548,00 

Razem: 652.814,00 

Zmniejszenia:  

855  Rodzina 4.000,00 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4.000,00 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia  4.000,00 

Razem: 4.000,00 

 

 

 

 

  Tabela Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr LXX/544/2023 z dnia 30.11.2023 r. 

 

Szczegółowe kwoty przeniesień wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział § Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) 
Kwota w zł 

Zmniejszenia Zwiększenia 

700  Gospodarka mieszkaniowa 0 10.000,00 

 
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 0 10.000,00 

 4430 różne opłaty i składki  0 10.000,00 

750  Administracja publiczna 0 10.000,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0 10.000,00 



 5 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia  0 10.000,00 

757  Obsługa długu publicznego 0 27.000,00 

 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów  
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 0 27.000,00 

 
8110 odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 0 27.000,00 

758  Różne rozliczenia 27.000,00 0 

 
75814 Różne rozliczenia finansowe 27.000,00 0 

 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 27.000,00 0 

801  Oświata i wychowanie  20.000,00 20.000,00 

 

80101 Szkoły podstawowe 0 20.000,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

- Modernizacja oświetlenia w Zespole Szkół  
w Strażowie 0 20.000,00 

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 20.000,00 0 

 4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20.000,00 0 

851  Ochrona zdrowia 2.600,00 2.600,00 

 

85153 Zwalczanie narkomanii 2.600,00 0 

 

2830 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 2.600,00 0 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 2.600,00 

 

2360 dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 0 2.600,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 130.400,00 110.400,00 

 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0 30.000,00 

 4260 zakup energii 0 30.000,00 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 80.400,00 80.400,00 

 

2650 dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego 0 80.400,00 

6210 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych  80.400,00 0 

90095 Pozostała działalność 50.000,00 0 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

- Budowa obiektu użyteczności publicznej na 
działce nr 639/3 w miejscowości Krasne 50.000,00 0 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7.000,00 7.000,00 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7.000,00 0 

 2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 7.000,00 0 

92116 Biblioteki 0 7.000,00 

 
2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 0 7.000,00 

 187.000,00 187.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LXX/544/2023 z dnia 30.11.2023 r. 

Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych 
I. Dotacja przedmiotowa  do 1 m3 ścieków:  
1) w okresie od 01.01.2023 do 31.08.2023 r. w tym: 
- Grupa 2 (odbiorcy odprowadzający ścieki do 
Oczyszczalni w Łące z miejscowości Strażów 
i Palikówka) – 2,00 zł/m3 dla 70.000,00 m3 ścieków, 
co stanowi 140.000,00 zł; 
2) w okresie od 01.09.2023 do 29.11.2023 r. w tym: 
- Grupa 2 (odbiorcy odprowadzający ścieki do 
Oczyszczalni w Łące z miejscowości Strażów 
i Palikówka) – 2,00 zł/m3 dla 21.700,00 m3 ścieków, 
co stanowi 43.400,00 zł; 
3) w okresie od 30.11.2023 r. do 31.12.2023 r., w tym: 
- Grupa 1  - odbiorcy usług odprowadzający ścieki 
rozliczani wg wskazań wodomierza głównego  
– zlewnia Krasne (odbiorcy usług odprowadzający 
ścieki do Oczyszczalni ścieków w Krasnem  
z miejscowości Krasne) - 1,25 zł /m³  dla 4.950,00 m3 
ścieków,  co stanowi 6.187,50 zł,  
- Grupa 2 - odbiorcy usług odprowadzający ścieki 
rozliczani wg wskazań wodomierza głównego  
– zlewnia Łąka (odbiorcy usług odprowadzający ścieki 
do Oczyszczalni ścieków w Łące z miejscowości 
Strażów, Palikówka) - 3,25 zł/m3 dla 9.850,00 m3 
ścieków, co stanowi 32.012,50 zł; 
- Grupa 3 - odbiorcy usług odprowadzający ścieki 
rozliczani wg wskazań wodomierza głównego  
– zlewnia Rzeszów (odbiorcy usług odprowadzający 
ścieki do Oczyszczalni ścieków w Rzeszowie  
z miejscowości Malawa, Krasne – południowa część)  
- 1,25 zł /m3  dla 15.360,00 m3 ścieków, co stanowi 
19.200,00 zł. 
II. Dotacja przedmiotowa  do 1 m3 wody: 
Grupa 1 (odbiorcy usług pobierający wodę na cele 
socjalno – bytowe rozliczani wg wskazań wodomierza 
głównego) - 1,25 zł /m³ dla 31.680,00 m3 wody,  
co stanowi 39.600,00 zł. 

80.400,00 
dotacja 

przedmiotowa 

921 92116 Biblioteki 7.000,00 
dotacja 

podmiotowa 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych:  

851 85154 

zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom  
i patologiom społecznym (dotacje celowe z budżetu 
jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego) 

2.600,00 dotacja celowa 

Razem: 90.000,00 zł 

Zmniejszenia:  

Jednostki sektora finansów publicznych:  

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych - dotacja celowa  
z budżetu na finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji – Budowa nowych studni głębinowych dla 
ujęcia wody w Krasnem 

23.000,00 dotacja celowa 

900 90017 
Zakład Usług Komunalnych - dotacja celowa  
z budżetu na finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji – Monitoring sieci wodociągowej na terenie 

22.000,00 dotacja celowa 



 7 

gminy Krasne 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych - dotacja celowa  
z budżetu na finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji – Modernizacja obiektów wodociągowych 
i kanalizacyjnych na terenie Gminy Krasne 

  3.000,00 dotacja celowa 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych - dotacja celowa  
z budżetu na finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji – Modernizacja i rozbudowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Krasne 

32.400,00 dotacja celowa 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Krasnem       7.000,00 
dotacja 

podmiotowa 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych:  

851 85153 

zadania z zakresu zapobiegania uzależnieniom oraz 
skutkom zdrowotnym i społecznym wynikającym  
z uzależnień (dotacje celowe z budżetu jst udzielane  
w trybie art. 3 oraz art. 13 ustawy z dnia 11 września 
2015 r. o zdrowiu publicznym)  

2.600,00 dotacja celowa 

Razem: 90.000,00 zł 

 

 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LXX/544/2023 z dnia 30.11.2023 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2023 rok 

Lp. Wyszczególnienie Plan w zł 

I. Stan środków obrotowych na początek roku - 295.074,17 

II. Przychody, w tym m.in.: 8.352.130,29 

1. Dotacja przedmiotowa z budżetu gminy 1.305.756,00 

2. Dotacje celowe z budżetu gminy 1.351.500,00 

III. Koszty 7.996.579,41 

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 60.476,71 

 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                   Nr LXX/544/2023 z dnia 30.11.2023 r. 

 

Zmiany planu dochodów rachunku dochodów samorządowych jednostek oświatowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) i wydatków nimi finansowanych na 2023 rok:  
 

Lp. Nazwa jednostki Dział Rozdział 
Zwiększenie  

Dochody Wydatki 

1. ZSP w Krasnem 801 80101 15.000,00 15.000,00 

Razem: X X 15.000,00 15.000,00 
 


